
Uchwała Nr 72/ 2011
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 19 kwietnia 2011 roku

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady Gminy Wólka

Na podstawie art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) i art. 91 ust. 1 w związku 
z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz.  1591  z  późn  zm.)  oraz  art.  11  ust.  1  pkt  5  ustawy z  dnia  7  października  1992  r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 z późn. zm.) – 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje

wszczyna  się  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia  nieważności  §  5  uchwały 
Nr VI/34/2011 Rady Gminy Wólka z dnia 28 marca 2011 roku w sprawie poboru podatku 
rolnego,  podatku  leśnego  oraz  podatku  od  nieruchomości  na  terenie  gminy  Wólka  od 
podatników  będących  osobami  fizycznymi  w  drodze  inkasa,  wyznaczenia  inkasentów, 
ustalenia  dla  inkasentów  terminu  płatności  zainkasowanych  podatków  oraz  określenia 
wysokości wynagrodzenia za inkaso, z powodu naruszenia przepisów art. 6 ust. 12 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 roku Nr 95, 
poz. 613 z późn. zm.), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym (Dz. U. 
z 2006 roku Nr 136, poz. 969 z późn. zm.) i art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 
roku o podatku leśnym (Dz. U. Nr 200, poz. 1682 z późn. zm.). 

UZASADNIENIE

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  po  zbadaniu,  doręczonej 
4 kwietnia 2011 roku uchwały, o której mowa w sentencji, stwierdziło że została ona podjęta 
z istotnym naruszeniem prawa.

W  §  5  uchwały  Rada  Gminy  Wólka  określiła  terminy  wypłaty  wynagrodzenia 
inkasentom  z  tytułu  poboru  podatków  rolnego,  leśnego  i  od  nieruchomości  od  osób 
fizycznych: „od podatków zapłaconych w terminie (…) do 30 dni od daty terminu płatności 
poszczególnych  rat  podatku.  Od  należności  podatkowych  zainkasowanych  pomiędzy 
terminami płatności (…) wraz z zapłatą wynagrodzenia za inkaso od podatków pobranych 
przy najbliższym terminie w/w płatności”, z przekroczeniem kompetencji określonych w art. 
6 ust. 12 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, art. 6b ustawy o podatku rolnym i art. 6 
ust. 8 ustawy o podatku leśnym. Przepisy te upoważniają bowiem radę gminy wyłącznie do 
zarządzenia  poboru  podatku  rolnego,  leśnego  i  od  nieruchomości  od  osób  fizycznych 
w drodze  inkasa  oraz  wyznaczenia  inkasentów  i  określenia  wysokości  wynagrodzenia  za 
inkaso. 



Kolegium RIO w Lublinie  informuje,  że  w  toku postępowania  nadzorczego  Rada 
Gminy Wólka może złożyć stosowne wyjaśnienia mające istotne znaczenie dla sprawy lub – 
uznając przytoczone wyżej racje prawne – może uchylić kwestionowane postanowienia tej 
uchwały, w terminie do 27 kwietnia 2011 roku. 

28  kwietnia  2011  roku,  o  godz.  9:55  w  siedzibie  RIO  w  Lublinie  odbędzie  się 
posiedzenie Kolegium RIO, na którym będzie rozpatrywana sprawa stwierdzenia nieważności 
§ 5 uchwały Rady Gminy Wólka w sprawie poboru podatku rolnego, podatku leśnego oraz 
podatku  od  nieruchomości  na  terenie  gminy  Wólka  od  podatników  będących  osobami 
fizycznymi  w  drodze  inkasa,  wyznaczenia  inkasentów,  ustalenia  dla  inkasentów  terminu 
płatności zainkasowanych podatków oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.
Upełnomocniony  przedstawiciel  gminy  ma  prawo  uczestniczyć  w  tym  posiedzeniu 
i przedstawić stanowisko w tej sprawie. 

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej 
w Lublinie.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Wólka,
2. Wójt Gminy Wólka.


	Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

